Протокол № 3
заседания общественного Совета при Управлении социальной защиты
 населения Златоустовского городского округа для проведения независимой оценки качества предоставления услуг Учреждениями, подведомственными
Управлению социальной защиты населения Златоустовского городского округа

21 января 2014 г.

ЗМО «Всероссийское общество слепых»

Присутствовали:
	Варганов О.Г.
	- председатель Златоустовской местной организации Челябинской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых»

	Просвирнина

Оксана Юрьевна
	- главный специалист отдела организации социальной поддержки ветеранов и инвалидов Управления социальной защиты населения Златоустовского городского округа

	Бондаренко Ольга

Владимировна
	- ведущий специалист отдела организации социальной поддержки ветеранов и инвалидов Управления социальной защиты населения Златоустовского городского округа

	Поленова Ольга

Владимировна
	- ведущий специалист организационно-контрольного отдела Управления социальной защиты населения Златоустовского городского округа

	Шарапова Людмила

Вениаминовна
	- председатель местной общественной организации инвалидов Златоустовского городского округа Челябинской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Корлыханов

Геннадий Данилович
	- представитель Златоустовской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов отделения Челябинской региональной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Кондратьева
Валентина Васильевна
	- председатель Женской общественной организации «Надежда России»

	Хохлов

Игорь Григорьевич
	- председатель Златоустовской городской организации Общероссийской общественной организации Союз «Чернобыль России»

	Колмакова

Октябрина Тимофеевна
	- представитель Златоустовской местной организации Челябинской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых»

ПОВЕСТКА

1. Планирование работы по проведению независимой оценки качества (НОК) работы Учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Златоустовского городского округа, в 1 квартале 2014 году.

Докладчик: Варганов О.Г.

2. Создание рабочей группы для проведения анкетирования.

1. Докладчик предложил в 1 квартале 2014 г. провести независимую оценку качества в отделении временного проживания МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения».

Члены общественного Совета обсудили предложение.

Решение: 04 февраля 2014 г. в 14.00 провести НОК  в отделении временного проживания МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» (пр. Гагарина, 2-я линия, 8-а).

 Для проведения проверки:

- подготовить анкеты;

- предоставить членам общественного Совета стандарт предоставления временного приюта гражданам пожилого возраста и инвалидам в отделениях временного проживания;

2. Утвердить следующий состав рабочей группы для проведения анкетирования: Колмакова Октябрина Тимофеевна, Жуйкова Светлана Григорьевна, Бондаренко Ольга Владимировна, Корлыханов Геннадий Данилович, Кондратьева Валентина Васильевна.

Председатель общественного Совета
______________ О.Г. Варганов

Секретарь Совета

_____________О.В. Бондаренко